
       

 
平成 21 年８月 17 日 

各 位 

会 社 名  株式会社 オーネックス 

代表者名  代表取締役社長 大屋 和雄 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 5987） 

問合せ先  常務取締役管理本部本部長 土屋 清 

電話 046-285-3664 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

当社は、平成21年８月17日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度の廃止につい

て決議いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は平成 10 年より毎年６月 30 日現在の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録

された株主様に対し株主優待制度を実施し、平成 20 年３月 27 日には「株主優待制度の変更

に関するお知らせ」にて、平成 20 年６月 30 日現在の株主名簿および実質株主名簿に記載ま

たは記録された株主様に対し優待内容を変更し、図書カードを贈呈してまいりました。 

しかしながら、本日（平成 21 年８月 17 日）開示いたしました「平成 21 年６月期決算短信」

の平成 22 年６月期連結及び個別業績予想に記載のとおり、平成 22 年６月期の経営環境は厳

しいものと予想しております。 

このような状況に鑑み、株主の皆様に安定的に配当を継続していくことが適切と判断し、

誠に遺憾ではございますが当該株主優待につきましては平成 21年６月末現在の株主様への贈

呈をもって廃止させていただくことといたしました。 

株主の皆様におかれましては何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．株主優待廃止の実施時期 

平成 21 年６月 30 日時点における株主名簿及び実質株主名簿に記載された 1,000 株以上保

有の株主様に対する株主優待（平成 21年９月頃発送予定）をもって、株主優待制度を廃止さ

せていただきます。 

 

（ご参考） 

廃止する優待制度の贈呈内容 

保有株式数 優待品 

1,000 株以上 5,000 株未満 図書カード 1,000 円 

5,000  株以上 10,000 株未満 図書カード 2,000 円 

10,000 株以上  図書カード 3,000 円 

 

以 上 


